
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας του τμήματος 
Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος.

2 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Πολιτικής Προστα-
σίας του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος.

3 Τροποποίηση - διόρθωση της υπ’  αρ. 112847/ 
04.06.2021 απόφασης του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, με θέμα: «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αργιθέας 
Ν. Καρδίτσας, για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο 2021. 

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Αθλητισμού της Περι-
φερειακής Ενότητας Καρδίτσας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το Β’ εξάμηνο 2021. 

6 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή τριών (3) υπαλλήλων του 
Τμήματος Ζωικής Παραγωγής της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότη-
τας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2021.

7 Καθιέρωση απογευματινής, υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Αγρινίου 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 72798 (1)
   Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας του τμήματος 

Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Την υπ’ αρ. 015/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σπάτων - Αρτέμιδος περί καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας του τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του δήμου, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2937

38543



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38544 Τεύχος B’ 2937/05.07.2021

Καθιερώνουμε για το τμήμα Προμηθειών της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του δήμου Σπάτων - Αρτέ-
μιδος λειτουργία σε 24ωρη βάση καθώς και λειτουργία 
Κυριακές, εξαιρέσιμες και εργασία κατά το Σάββατο 
όπου θα παρέχεται αναπληρωματική μέρα ανάπαυσης, 
εφόσον τούτο επιβάλλεται λόγω της φύσεως της λει-
τουργίας ή εργασίας προκειμένου να λειτουργεί η απο-
θήκη του δήμου και να αντιμετωπίζονται καταστάσεις 
μη δυνάμενες να προβλεφθούν, όπως ανταλλακτικά για 
τυχόν βλάβες στην υδροδότηση των πόλεων Σπάτων και 
Αρτέμιδος και συγκεκριμένα για έναν (1) μόνιμο υπάλ-
ληλο ΔΕ 1 ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ.

Από τα ανωτέρω θα προκύψει δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό Ο.Ε. 2021 στον κάτωθι κωδικό:

Κ.Α. 10-6012.001: 2500 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. 72795 (2)
   Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Πολιτικής Προστα-

σίας του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Την υπ’ αρ. 016/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σπάτων-Αρτέμιδος περί καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου 
και Πολιτικής Προστασίας του δήμου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Πρα-
σίνου και Πολιτικής Προστασίας του δήμου Σπάτων- Αρ-
τέμιδος λειτουργία σε 24ωρη βάση καθώς και λειτουρ-
γία Κυριακές, εξαιρέσιμες και εργασία κατά το Σάββατο 
όπου θα παρέχεται αναπληρωματική μέρα ανάπαυσης, 
εφόσον τούτο επιβάλλεται λόγω της φύσεως της λει-
τουργίας ή εργασίας προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
τυχόν έκτακτες ή/και απρόβλεπτες ανάγκες που προ-
κύπτουν από έντονα καιρικά φαινόμενα, απρόβλεπτες 
φυσικές καταστροφές, εποχικές ανάγκες πυρασφάλειας 
και από τη λειτουργία των κοιμητηρίων Σπάτων και Αρ-
τέμιδος και συγκεκριμένα:

Όσον αφορά μόνιμο προσωπικό και προσωπικό που 
υπηρετεί με συμβάσεις αορίστου χρόνου, ασφαλιστικά 
μέτρα κ.λπ.:

Για τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος Πρασίνου και Πολι-
τικής Προστασίας:

α/α Θέση Ειδικότητα
Αριθμ. 
υπαλ-
λήλων

1
Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος Πρασίνου 
και Πολιτικής Προστασίας

ΤΕ17, 
Διοικητικού - 
Λογιστικού

 1

Για το Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστα-
σίας:

α/α Θέση Ειδικότητα
Αριθμ. 
υπαλ-
λήλων

2
Προϊστάμενος Τμήματος 

Περιβάλλοντος και 
Πολιτικής προστασίας

ΤΕ 13, 
Τεχνολόγων 
Γεωπονίας

 1

3 Τηλεφωνικό κέντρο, 
Γραμματεία και Ασύρματος

ΥΕ Κλητήρων 
Θυρωρών 1

4 Παρακολούθηση 
συστήματος επιτήρησης

ΔΕ 1 
Διοικητικών 2

Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου, Κοιμητηρίων και Παι-
δικών Χαρών:

α/α Θέση Ειδικότητα
Αριθμ. 
υπαλ-
λήλων

5 Προϊστάμενος Τμήματος 
Συντήρησης Πρασίνου

ΔΕ 1 
Διοικητικού 1

6 Δενδροκηπουρός ΔΕ35 Δενδρο-
κηπουρών 4

7 Νεκροθάφτης ΥΕ 16 
Νεκροθάφτης 1

8 Εργάτης Κοιμητηρίου ΥΕ 16 Εργάτης 
Κοιμητηρίου 2

Όσον αφορά προσωπικό που θα υπηρετεί με συμβά-
σεις Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ):

Για τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος Πρασίνου και Πολι-
τικής Προστασίας:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38545Τεύχος B’ 2937/05.07.2021

α/α Θέση Ειδικότητα
Αριθμ. 
υπαλ-
λήλων

9 Οδηγός υδροφόρων 
οχημάτων

ΔΕ οδηγών 
κατηγ. Γ (C) 4

10 Χειριστής Μηχανήματος 
Έργου

ΔΕ χειριστών 
ΜΕ 2

11
Παρακολούθηση 

συστήματος επιτήρησης 
δασικών πυρκαγιών

ΔΕ 1 
Διοικητικού 2

12 Πυροφύλακας ΥΕ γενικών 
καθηκόντων 4

13 Συνοδός υδροφόρου 
οχήματος

ΥΕ γενικών 
καθηκόντων 4

Από τα ανωτέρω θα προκύψει δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό Ο.Ε. 2021 στους κάτωθι κωδικούς:

Κ.Α. 35-6012.001: 3000 €, Κ.Α. 45-6012.001: 2000 €, 
Κ.Α. 35-6022-001: 500 €, Κ.Α. 35-6042.001: 10.000 € και 
Κ.Α. 45-6042.001: 1000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουνίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. 124901 (3)
   Τροποποίηση - διόρθωση της υπ’ αρ. 112847/ 

04.06.2021 απόφασης του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας, με θέμα: «Καθορισμός ανώτατου ορίου 

επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αργιθέ-

ας Ν. Καρδίτσας, για το έτος 2021. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 110).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) απόφα-
ση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 
του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας».

8. Την υπ’ αρ. 1716/02-06-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Αργιθέας Ν. Καρδίτσας περί 
ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης των μετακι-
νήσεων εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για το 
έτος 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 102/2020 
(Α.Δ.Α.: Ω1ΗΩΩΨ3-ΟΣΞ) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αργιθέας Ν. Καρδίτσας και επικυρώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 6896/14-01-2021 (Α.Δ.Α.: 6ΕΥΟΡ10-
ΝΧ9) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 1717/02-06-2021 έγγραφο του Δήμου 
Αργιθέας Ν. Καρδίτσας «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου».

10. Την υπ’ αρ. 112847/04-06-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Αργιθέας Ν. Καρδίτσας, για το 
έτος 2021», η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2564, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε - διορθώνουμε την υπ’ αρ. 112847/
04-04-2021 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας η οποία 
δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2564 και συγκεκριμένα στη σελίδα 
34337, ως εξής:

Από το εσφαλμένο:
«Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

7.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονο-
μικού έτους 2021 του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα και θα 
καλυφθεί από πιστώσεις που έχει εγγραφεί στον προϋ-
πολογισμό στον παρακάτω κωδικό:»

Στο ορθό:
«Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

7.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονο-
μικού έτους 2021 του Δήμου Αργιθέας και θα καλυφθεί 
από πιστώσεις που έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
στον παρακάτω κωδικό:»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38546 Τεύχος B’ 2937/05.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Λάρισα, 18 Ιουνίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 
Ι

Αριθμ. 234943 (4)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 

Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο 2021.  

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 4788) «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): ‘‘Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων.», περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου (Α΄ 176). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 66, 67 και της παρ. 1 του 
άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής 
Διαχείρισης και Εποπτείας - Δημόσιο Λογισμικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143). 

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β΄ 17). 

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 
17, άρθρο 20 ‘’Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου’’, με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7». 

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Καρδίτσας για την αντιμετώπιση των 
οποίων απαιτείται η απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. Ενδεικτικά 
οι ανάγκες αυτές αφορούν τη διεκπεραίωση μεγάλου 
όγκου εργασιών, όπως την ταξινόμηση του φυσικού και 
ηλεκτρονικού αρχείου, την αποστολή δεμάτων, τις φωτο-
τυπίες, την παροχή γραμματειακής υποστήριξης και τη 
διακίνηση της αλληλογραφίας, λόγω εισροής αυξημένου 
αριθμού εγγράφων, που δεν μπορούν ν’ εκτελεσθούν 
μέσα στο τακτικό ωράριο εργασίας του γραφείου μας, 
αλλά σε περιπτώσεις εκτός του τακτικού ωραρίου εργα-
σίες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής απασχόλησης για 
την ομαλή λειτουργία του γραφείου μας, σε συνδυασμό 
με υφιστάμενη έλλειψη προσωπικού. 

8. Τη διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών, όπως 
την ταξινόμηση του φυσικού και ηλεκτρονικού αρχεί-
ου, την αποστολή δεμάτων, τις φωτοτυπίες, την παροχή 
γραμματειακής υποστήριξης και τη διακίνηση της αλλη-
λογραφίας, λόγω εισροής αυξημένου αριθμού εγγρά-
φων, που δεν μπορούν ν’ εκτελεσθούν μέσα στο τακτικό 
ωράριο του υπαλλήλου, αλλά σε περιπτώσεις εκτός του 
κανονικού ωραρίου εργασίες καθ’ υπέρβαση της υπο-
χρεωτικής απασχόλησης, για την ομαλή λειτουργία του 
γραφείου μας, σε συνδυασμό με υφιστάμενη έλλειψη 
προσωπικού.

9. Το ότι ο αριθμός του προσωπικού του Γραφείου Αντι-
περιφερειάρχη Καρδίτσα, που δύναται να απασχοληθεί 
υπερωριακά είναι συνολικά δύο (2) υπάλληλοι, για την 
κάλυψη εκτάκτων και επειγουσών αναγκών. 

10. Το ότι οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για κάθε υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2021, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών μέχρι διακόσιες σαράντα 
(240) ώρες συνολικά, για δύο (2) υπαλλήλους που υπη-
ρετούν στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Καρδίτσας, ως 
κατωτέρω: 

Απογευματινή υπερωριακή εργασία δύο (2) υπαλλή-
λων με εκατόν είκοσι (120) ώρες τον καθένα για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2021. 

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι υπάλλη-
λοι και οι ώρες απασχόλησης τους κατά μήνα, θα γίνεται 
με απόφαση η οποία θα ακολουθήσει και θα βεβαιώνει 
και την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής ερ-
γασίας. 

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων είκο-
σι ευρώ (1.020,00 €) θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του φορέα 
073 και ΚΑΕ 0511. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Καρδίτσα, 16 Ιουνίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 
Ι

Αριθμ. 234947 (5)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων του Τμήματος Αθλητισμού της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Καρδίτσας της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας για το Β’ εξάμηνο 2021.  

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38547Τεύχος B’ 2937/05.07.2021

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 4788) «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): ‘‘Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου (Α΄ 176). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 66, 67 και της παρ. 1 του 
άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής 
Διαχείρισης και Εποπτείας - Δημόσιο Λογισμικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143). 

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β΄ 17). 

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 17, 
άρθρο 20 ‘’Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου’’, με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7». 

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος 
Αθλητισμού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την αντιμετώπιση των 
οποίων απαιτείται η απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. Ενδεικτικά οι 
ανάγκες αυτές αφορούν στον έλεγχο λειτουργίας των 
ιδιωτικών γυμναστηρίων ή ιδιωτικών σχολών άθλησης, 
στην αδειοδότηση αθλητικών εγκαταστάσεων, στη χο-
ρήγηση αδειών τέλεσης αθλητικών συναντήσεων, στον 
έλεγχο και τη θεώρηση των βιβλίων των αθλητικών και 
ποδοσφαιρικών σωματείων, στη διοργάνωση αθλητι-
κών εκδηλώσεων της Π.Ε. Καρδίτσας εκτός κανονικού 
ωραρίου, στον έλεγχο για παραλαβή υλικών και αγαθών 
των αθλητικών εκδηλώσεων της Π.Ε. Καρδίτσας εκτός 
τακτικού ωραρίου, καθώς και θέματα διεκπεραίωσης 
του Τμήματος Αθλητισμού, όπως εισηγήσεις, εκκαθά-
ριση δαπανών, αναρτήσεις αιτημάτων, αποφάσεων και 
συμβάσεων (ΑΔΑ, ΑΔΑΜ). 

8. Το ότι ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος 
Αθλητισμού της ΠΕ Καρδίτσας που δύναται να απασχο-
ληθεί υπερωριακά είναι συνολικά δύο (2) υπάλληλοι. 

9. Το ότι οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης είναι κατ’ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για κάθε υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2021, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών μέχρι διακόσιες σαράντα 
(240) ώρες συνολικά για δύο υπαλλήλους που υπηρετούν 
στο Τμήμα Αθλητισμού της ΠΕ Καρδίτσας, ως κατωτέρω: 

Απογευματινή υπερωριακή εργασία δύο (2) υπαλλή-
λων με εκατόν είκοσι ώρες τον καθένα για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2021. 

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνεται με απόφαση η οποία θα 
ακολουθήσει και θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 
της ως άνω υπερωριακής εργασίας. 

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 
διακοσίων εξήντα ευρώ (1.260 €) θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του φορέα 073 και ΚΑΕ 0511.01. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Καρδίτσα, 16 Ιουνίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

Ι

Αριθμ. 233366 (6)
   Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας με αμοιβή τριών (3) υπαλλήλων 

του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής της Διεύθυν-

σης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφερειακής 

Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τις διατάξεις 
της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999, βάσει των 
οποίων διαπιστώνεται η ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και η καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για το 
προσωπικό που υπηρετούσε στις Νομαρχιακές Αυτο-
διοικήσεις και το οποίο μεταφέρθηκε στη Διεύθυνση 
Αγροτική Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8/ 
03-01-2011 (Β΄ 39) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσα-
λίας περί αυτοδίκαιης μεταφοράς του προσωπικού της 
Ν.Α Καρδίτσας στην Περιφέρεια.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας (Β΄ 4788) “Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίη-
σης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας»” και η υπ’ αρ. 88844 (Β΄ 2054) απόφαση 
του Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
- Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 47/7/29-3-2021 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Θεσσαλίας που αφορά στην τροποποίηση του Οργανι-
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011(Α΄ 152) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38548 Τεύχος B’ 2937/05.07.2021

βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή 
εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτά-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

4. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

8. Την υπ’  αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών»

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β΄ 694) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

11. Την υπ’ αρ. 9094/3-9-2019 (Β΄ 3452) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί εξουσιοδότησης των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομί-
ας των Περιφερειακών Ενοτήτων Καρδίτσας, Λάρισας, 
Μαγνησίας και Σποράδων και Τρικάλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας να υπογράφουν ‘Με εντολή Περιφερειάρχη’ 
έγγραφα και αποφάσεις.

12. Την υπ’ αρ. 192/16/12-11-2020 (ΑΔΑ: ΩΩΝ47ΛΠ-
ΛΡΩ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσ-
σαλίας περί έγκρισης προϋπολογισμού οικ. έτους 2021.

13. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2021 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις.

14. Την υπ’ αρ. 217859/07-06-2021 (ΑΔΑ: 6ΠΚΥ7ΛΡ-
5Χ3) με Α/Α 1214 απόφαση έγκρισης δέσμευσης συνο-
λικού ποσού 4.800,00 ευρώ (ΚΑΕ 04.073.0511.01 και ΚΑΕ 
04.073.0512.01), του Τμήματος Λογιστικής και Οικονομι-
κής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομι-
κού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, που αφορούν στην 

πραγματοποίηση των επιτόπιων και διοικητικών ελέγχων 
στα πλαίσια της έκδοσης αδειών κτηνοτροφικών εγκατα-
στάσεων, των ελέγχων στην αγορά κρέατος, του ελέγχου 
των ζωοτροφών, της μελισσοκομίας, της εφαρμογής των 
επιδοτούμενων δράσεων της μελισσοκομίας 3.1 και 3.2, 
και της εφαρμογής των επιχειρησιακών προγραμμάτων 
της Περιφέρειας του ΠΑΑ 2014-2020, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Ζωικής 
Παραγωγής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. 
Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, για την 
κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 ως ακολούθως:

1. κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι τριακόσιες εξήντα (360) ώρες συνολικά ή 
εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για 
τρείς υπαλλήλους του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας από 
01-07-2021 έως 31-12-2021 και

2. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες συνολικά ή ενενήντα 
έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για τρείς υπαλλή-
λους του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας από 01-07-2021 
έως 31-12-2021.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνο-
λικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής 
της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα 
κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, η οποία 
ανέρχεται στο ύψος των δύο χιλιάδων τριακοσίων ευρώ 
(2.300,00 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικο-
νομικού έτους 2021 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 
του Ε.Φ. 073, ενώ η δαπάνη για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία ανέρ-
χεται στο ύψος των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(2.500,00 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οι-
κονομικού έτους 2021 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0512.01 
του Ε.Φ. 073

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 14 Ιoυνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38549Τεύχος B’ 2937/05.07.2021

Αριθμ απόφ. 413 (7)
    Καθιέρωση απογευματινής, υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-

ματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Αγρινί-

ου για το Β’ εξάμηνο έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και κοι-
νοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 "Αρμοδιότητες", του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 79676/2-6-2020 (Β΄ 2341) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, περί Τροποποίησης της υπ’ αρ. 
64993/13431/5-9-2011 (Β΄ 2183) απόφασης Γενικού 
Γραμματέα Απ.Δ.Δυτ.Ε.Π. και Ι. «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου», με ιδιαίτερη 
επισήμανση το Β’ μέρος που αφορά στη σύσταση και 
τις αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας.

5. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2021.

6. Το υπ’ αρ. 45621/οίκοθεν/20-10-2020 έγγραφο του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, σύμφω-
να με το οποίο οι υπάλληλοι του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας, καλούνται να αντιμετωπίσουν 
έκτακτες, επείγουσες και εποχικές ανάγκες, όπως: έκτα-
κτες περιπτώσεις αντιμετώπισης των επιπτώσεων από 
καταστροφές (σεισμοί, κατολισθήσεις, δασικές πυρκα-
γιές, πλημμύρες, έντονα καιρικά φαινόμενα κ.λπ.), όπου 
απαιτείται η συνδρομή του Δήμου για την έγκαιρη κινη-
τοποίηση και τον συντονισμό όλων των εμπλεκόμενων 
υπηρεσιών για την αποκατάσταση των ζημιών. Η αποκα-
τάσταση επικίνδυνων και έκτακτων καταστάσεων στην 
πλειονότητα των περιπτώσεων άπτεται της ασφάλειας 

των πολιτών και συνεπώς απαιτεί την άμεση εκτέλεση 
ενεργειών, που δεν δύναται να προβλεφθούν και να προ-
γραμματιστούν. Για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
και τη διαχείριση συνεπειών φυσικών, τεχνολογικών και 
λοιπών απειλών εντός τη χωρικής Επικράτειας του Δή-
μου, κρίνεται αναγκαία σε πολλές περιπτώσεις η υπερω-
ριακή απασχόληση του προσωπικού του Τμήματος της 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου καθ’ υπέρβαση του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 34744/02-06-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο 2021 υπερωριακή 
απογευματινή απασχόληση ανά υπάλληλο έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες, για την κάλυψη των έκτακτων, επει-
γουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑ-
ΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 2 ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 240

Η δαπάνη για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021 ύψους 
προβλέπεται στο ποσό των 2.000,00 € για την αποζη-
μίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προ-
σωπικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2021 του Δήμου 
υπό τους KA: 70.03.6012.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου του Αυτο-
τελούς Τμήματος.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 16 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38550 Τεύχος B’ 2937/05.07.2021

*02029370507210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-06T22:36:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




